
Z@rządzenie Nr 40/2017
Wójta Gminy Brzozie

z dnia  10 paździemika 2017r.

w sprawie ok].eś]enia zasad oraz sposobu naliczenia i wyp[aty ekwiwa]entu
pieniężnego strażakom OSP za udzial w dzialaniu ratowniczym [ub szko]eniu

pożarniczym

Na  podstawie  art.   30  ust.   1   oraz  2   pkt.   2   ustawy   z  dnia   s   marca   1990r.,
o  samorządzie  gminnym  (tekst jednolity  Dz.   U.  z  2016r.  poz.  446  z  późn.  zm.)  w
związku z art. 28 ustawy z dnia 24 sierpnia  1991 r.  o ochronie przeciwpożarowej (tekst
jednolity Dz.  U.  z 2017r„ poz.  736 ze. zm   ) oraz uchwałą Nr 111/13/2014 Rady Gminy
Brzozie   z   dnia   30   grudnia   2014r.,   w   sprawie   organizacji   i   zasad   finansowania
bezpieczeństwa    ratowniczo-gaśiiiczego     oraz     ustalenia    wysokości     ekwiwalentu

pieniężnego dla członków ochotniczych strazy pożamych w działaniach ratowniczych
i   szkoleniach   pożamiczych  organizowanych   przez   Państwową   Straz   Pożamą  lub
gminę, zarządzam co następuje:

§ 1.1  Ekwiwalent za udział w szkoleniu ratowniczym lub szkoleniu pożamiczym
może być wypłacony członkowi OSP, który nie zachował wynagrodzenia w związku z
nieobecnością w pracy, spowodowanej udziałem w działaniu ratowniczym lub
szkoleniu, z zastrzeżeniem określonym w ust. 2 i 3

2.W   przypadku   działań   ratowniczych   wypłaca   się   ekwiwalent   członkowi   OSP
spełniającemu  warunki  określone  w art.   19  ust.   1b  ustawy  z  dnia  24  sierpnia  l99]r.,
o ochronie przeciwpożarowej (tekstjednolity Dz.  U. z 2017r., poz.  736 ze.  zm)

3.W przypadku  szkoleń pożamiczych  ekwiwalent wypłaca się członkowi  OSP,  który
uczestniczył w szkoleniu organizowanym przez Państwową Straz Pożarną lub gminę.

§ 2. Ekwiwalent za udział w działaniu ratowniczym lub szkoleniu pożamiczym moze
zostać wypłacony członkowi OSP, po przedłożeniu do Urzędu Gminy w Brzoziu.

1)   zestawienia   zbjorczego   do   wyliczenja   ekwiwalentu   za   udział   w   działaniach
ratowniczych wg wzom przedstawionego w załączniku nr 1  do zarządzenia

2) zestawienia zbiorczego do wyliczenia ekwiwalentu za udział w szkoleniu wg wzoru
przedstawionego    w    załączniku   nr    1    do    zarządzenia   wraz    z    zaświadczeniem
o ukończeniu szkolenia

§ 3. Ekwiwalent, o którym mowa w §  1  i § 2 wypłacany będzie po przedłożeniu
dokumentów wymienionych w § 2, na wskazane przez strażaka konto osobiste lub w
kasie Urzędu Gminy.

§ 4.1.  Odpowiedzialnymi za prawidłowe  sporządzenie dokumentów oraz przekazanie
ich do Urzędu Gminy w Brzoziu są Naczelnicy jednostek OSP lub Prezes OSP.



2.Nadzór nad prawidłowym  sporządzeniem  dokumentów  związanych  z wyliczeniem
ekwiwalentu   sprawuje   pracownik   Urzędu   Gminy   w   Brzoziu   odpowiedzialny   za
współpracę ze strażami pożamymi lub inna upoważniona osoba.

3.W  uzasadnionych  przypadkach  Wójt  Gminy  Brzozie  może  wezwać  Naczelnika
danej jednostki OSP lub Prezesa OSP do wyjaśnienia na piśmie, informacji zawartych
w dokumentach o wypłatę ekwiwalentu.

§ 5.  Wykonanie zarządzenia powierza się Komendantowi gminnemu ochrony ppoŻ.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w Życie z dniem  1  listopada 2017r.

mgr inz. Bogm



Załącznik nr 1
do zarządzenia nr . . . /2017

OSPw

87-3 1 3 Brzozie Wójt Gminy Brzozie

Wniosek o wyp]atę ekwiwalentu i)ieniężnego za udzial w działaniach ratowniczych [ul)
szkoleniach pożarniczych

OSP w ....................... przedstawia listę członkówjednostki, którzy wzięli udział w
działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożamiczych w okresie od  ...................... do
...................... i zwraca się z prośbą o wypłatę należnego im ekwiwalentu pieniężnego.
Podstawa prawna:  ari.  28 us[.1 -3,  5  ustawy = dnia 24  sierpnia  1991  r()ku t) ()chronie

pr-.eciwpo-żarowej  (J)z. lJ. z 2016 r., poz.  191).

1. Lista członków OSP w ........................., którzy wzięli udział w dzlalaniach
ratowniczych lub szkoleniach pożamiczych w okresie od .......................... do

PESEL
Idei`tyfihtor

zdarzeiiia
Czas

rozpoczęcia
Czas

zakończ€nia
Stawka

godzinowa
Należny

ekwiwalent11-1    11    1-1    1111111  (--1-111111     (1     11     1-)     1111
RAZEM:

2.  Wyliczenie na]eżnego ekwiwalentu pieniężnego

Skarbnik osp        Prezes osp

Oświadczam , Że wyżej wymienieni członkowie OSP posiadają prawo do bezpośredniego
udziału w działaniach rato\miczych zgodnie z art.  19 ust.  1b ustawy z dma 24 sierpnia 1991  r.
o ochronie przeciwpożarowej (Dz.  U. z 2016 r,, poz.191) oraz brali udział w działaniach
ratowniczych lub szkoleniach pożamiczych zgodnie z wyżej przedstawionym wykazem.




